
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
1/7

PROCEDIMIENTO 12012. [PMAS] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS REF. ADICIONAL  

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

PATRONATO MUNICIPAL DE ASUNTOS SOCIALES 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE ASUNTOS SOCIALES 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

Visto que la Ley 20/2021 de 28 de diciembre establece en su artículo 2: Procesos de 
estabilización de empleo temporal: “…..se autoriza una tasa adicional para la 
estabilización de empleo temporal que incluirá las plazas de naturaleza estructural que, 
estén o no dentro de las relaciones de puestos de trabajo, plantillas u otras formas de 
organización de recursos humanos que estén contempladas en las distintas 
Administraciones Públicas y estando dotados presupuestariamente, hayan estado ocupadas 
de forma temporal e ininterrumpidamente en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 
2020.”

Vista la existencia de certificado de que los puestos a cubrir figuran detallados en la 
relación de puestos de trabajo y aparecen en la Oferta de Empleo Público extraordinaria de 
estabilización del Excmo. Ayuntamiento de Jaén y sus Organismos Autónomos publicada 
en el BOP de Jaén nº 246 de 29 de diciembre de 2021 (correcciones de errores publicadas 
en los BOP nº 247, de 30 de diciembre de 2021, nº 27 de 9 de febrero de 2022, nº 62 de 31 
de marzo de 2022, nº 204 de 21 de octubre de 2022, nº 242  de 19 de diciembre de 2022, 
nº 248 de 28 de diciembre de 2022 y nº 9 de 16 de enero de 2023).

Visto que, en aplicación de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, este Patronato 
Municipal de Asuntos Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Jaén,  convocó el 
correspondiente proceso selectivo de estabilización que afecta a todas aquellas plazas 



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
2/7

dotadas presupuestariamente que han estado ocupadas de forma temporal e 
ininterrumpidamente en los tres anteriores a 31 de diciembre de 2020.

Visto que una vez desarrollado el proceso selectivo, Convocatoria publicada en el 
BOE nº 311 de 28 de diciembre de 2022, y rectificaciones en BOE nº32 de 7 de febrero de 
2023 y nº 49 de 27 de febrero de 2023, finalizada la actuación de los Tribunales y elevada 
la correspondiente propuesta de reconocimiento de la condición de personal laboral fijo 
con arreglo a las Bases del proceso de estabilización de este organismo publicadas en el 
BOP nº 224 de 21 de noviembre de 2022.

Visto el Decreto de delegación de la Alcaldía Presidencia de fecha 26 de junio de 
2023, por el que se me delegan las competencias de la Presidencia del Patronato Municipal 
de Asuntos Sociales, competencias entre las cuales se encuentran las relativas a la gestión 
del personal de la entidad,

RESUELVO

Reconocer la condición de personal laboral fijo del Patronato Municipal de Asuntos 
Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Jaén, en las categorías que se relacionan, a los 
siguientes candidatos que han superado el proceso selectivo, con efectos del día de la 
fecha:

CATEGORÍA: PSICOLOGO/ A (GRUPO/ SUBGRUPO A/A1)

LOPEZ CHICA MARIA BELEN *****408Z
ORTEGA MORILLAS MARIA TERESA *****361V
QUESADA GARRIDO MARIA RAMONA *****293T
SANCHEZ DE LA TORRE MARIA *****935F

CATEGORÍA: TÉCNICO/A  SUPERIOR (GRUPO/ SUBGRUPO A/A1)

MERCADO SABALETE ENRIQUE *****262V

CATEGORIA: ARQUITECTO/A TECNICO/A (GRUPO/ SUBGRUPO A/A2)



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
3/7

DIAZ RAEZ FRANCISCO JAVIER *****843Z
QUIROS FERNANDEZ PEDRO JESUS *****760S

CATEGORÍA: EDUCADOR/ESPECIALIZADO/A (GRUPO/S SUBGRUPO A/A2)

MARTINEZ 
GODINO GAMIZ DOLORES *****977L

CATEGORIA: EDUCADOR/A SOCIAL (GRUPO/ SUBGRUPO A/A2)

ANGUITA FUENTES JOSEFA *****980A

ANGUITA FUENTES
FRANCISCO 
MANUEL *****742X

CARDENAS COBO JESUS *****087W
ESCOBAR LOPEZ CARMEN  *****369D
FLORES HERREROS MARIA ISABEL *****728T
GREGORIO BLAZQUEZ PEDRO *****791D
KAYSER GARCIA JAVIER *****377T
LOPEZ SIDRO LOPEZ RAFAEL *****294P
MATEO QUERO CARMEN MARIA *****132Y
MEZQUITA CAÑAS MARIA DEL SOL *****130K
MOLINA NAVARRO CLARA *****641T
MUÑOZ LIEBANA TRINIDAD *****211B
RAMIREZ ARMENTEROS JUAN JOSE *****374N
TORRES RUIZ MANUELA *****483H

CATEGORIA: RESPONSABLE BIBLIOTECA (GRUO/ SUBGRUPO A/A2)

FERNANDEZ ROJAS CONCEPCION *****124P

CATEGORIA: TECNICO/A MEDIO (GRUPO/ SUBGRUPO A/A2)

BERMUDEZ MARIN CEFERINA *****863Y
CHAMORRO BARRANCO MARIA REYES *****245M

CATEGORIA: TRABAJADOR/A SOCIAL (GRUPO/ SUBGRUPO A/A2)

ARANDA QUESADA MARIA DOLORES *****767J
CAMPOS MORENO RAQUEL *****015R
CONTRERAS CORPAS RAQUEL *****747T
CORTES ARMENTEROS ESTHER *****078R
ESTRELLA MARTINEZ MARIA DEL CARMEN *****293T
GARCIA ALMAZAN ENCARNACION *****761N



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
4/7

GARCIA GALLEGO MARIA DOLORES *****915J
LANCHO CARABALLO CATALINA *****664F
MARMOL FELGUERAS JUANA *****896J
MARTINEZ LUQUE MARIA DEL PILAR *****557N
MARTINEZ ESTEBAN NATALIA ROSA *****144B
MUÑOZ BELTRAN MARIA ELOISA *****194Z
NAVAS VICENTE NURIA *****943P
PEÑA ALMAGRO MARIA DEL MAR *****608L
PEREZ SANTIAGO MARIA JESUS *****767D
PLANELLES MORA ROCIO *****007A
RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA DEL CARMEN *****067J
RODRIGUEZ LARA JOSE RAMON *****730N
RUBIO MOLINA MARIA JOSEFA *****983L

CATEGORIA: ADMINISTRATIVO/ A (GRUPO/ SUBGRUPO C/C1)

AGUILERA MERINO MARIA FRANCISCA *****916Z

CATEGORIA: AUXILIAR DE ARCHIVO Y BIBLIOTECAS (GRUPO/ SUBGRUPO 
C/C1)

COLMENERO PEINADO ROSA MARIA *****338D

CATEGORIA: COORDINADOR/A INFORMATICA (GRUPO/ SUBGRUPO C/C1)

PALOP MONTORO RAMON *****670Q

CATEGORIA: INTERPRETE LENGUAJE DE SIGNOS (GRUPO/ SUBGRUPO C/C1)

CARRASCO ALCALA CARMEN *****768Q

CATEGORIA: MONITOR/ A DE CENTRO (GRUPO/ SUBGRUPO C/C1)

ANGUITA PUERTA MARIA JOSE *****976Z
ARREBOLA ARROYO MARIA CATALINA *****147C
ARROYO BARBERAN ANA  *****445S
ARROYO GARCIA TERESA *****425K
BADILLO LECHUGA MARIA TRANSITO *****335R



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
5/7

CABALLERO LUQUE BERNARDO *****232R
CALVACHE GAY MARIA DEL CARMEN *****986J
DE LA TORRE SUAREZ MARIA BEATRIZ *****012T
GARCIA LOPEZ NURIA *****999C
GUERRA TRUJILLO MARIA ROSARIO *****277B
GUERRERO NAVA ELISABET *****719A
HARO PEREZ MERCEDES *****013G
LATORRE MORENO MARIA ESPERANZA *****317Z
LOPEZ CUENCA ANTONIA MARIA *****619L
MARTOS ARROYO JUANA *****258V
MOLINERO REYES MARIA DEL MAR *****773X
ORTEGA NIETO ANA ISABEL *****461W
RAMON GARCIA MARIA TERESA *****943Z
ROSANO RODRIGUEZ ENRIQUE *****413E
RUIZ SEGOVIA MARIA LUZ *****888B

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (GRUPO/ SUBGRUPO C/C2)

CHUECA CARMONA MARIA JOSE *****987F
CUADROS FERNANDEZ CELIA *****998Q
DURAN SANCHEZ  NATALIA *****264W
GARCIA GARCIA ANTONIA   *****988A
GARRIDO JURADO MIGUEL ANGEL *****255R
GONZALEZ MARTINEZ MARIA DEL CARMEN *****042J
JIMENEZ GODOY GEMA *****769L
LATORRE MORENO RAFAEL *****712Y
LENDINEZ COBO MARIA *****774L
LOPEZ GARCIA MARIA JOSE *****209F
MARTINEZ PAULANO RAUL *****825P
MILLAN ATIENZA LOURDES LUCIA *****289G

MOLLINEDO
GOMEZ 
ZORRILLA JOSE IGNACIO *****297E

PALOMINO BARBERAN RAFAEL *****543F
PEREZ GARRIDO MARIA JOSE *****316K
PEREZ ARMENTEROS ANGELES *****708M
RODRIGUEZ GUIRVAL ANA MARIA *****316W
RODRIGUEZ GUTIERREZ MARIA ANGELES *****102H
RONCERO GARCIA SONIA *****702M

CATEGORIA: AUXILIAR DOMICILIARIO/ A (GRUPO/ SUBGRUPO C/C2)

ALEJO SANCHEZ BARBA MYRIAM *****217D
ANGUITA FUENTES MARIA DEL CARMEN *****187Q
CAMACHO RUIZ CONSUELO *****545P
EISMAN CANO MARIA LUISA *****309Y



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
6/7

ESPEJO NIETO MARGARITA *****688Y
FERNANDEZ SALAS ROSA *****171P
FONTECHA ALMAGRO MARIA FRANCISCA *****356K
GOMEZ BUSTOS ROCIO *****437X
JIMENEZ CANTERO ANA *****259H
MOLES PEREZ MARIA JOSEFA *****238T
MORENO CANO JUANA    *****327L

MORENO MOLINA
MARIA 
INMACULADA *****495D

ROMERO ARIAS ENCARNACION *****215X
UREA SERRANO MARIA DOLORES *****573K
VACAS BALLESTEROS FRANCISCA *****458P

CATEGORIA: AUXILIAR DOMICILIARIO/ A 75 % JORNADA (GRUPO/ 
SUBGRUPO C/C2)

ALARCON ALMANSA MARIA DEL PILAR *****002X

CATEGORIA: AUXILIAR DE MONITOR/A (GRUPO/ SUBGRUPO C/C2)

BARRANCO BARRANCO JUANA MARIA *****546D
CARRILLO CRUZ MAGDALENA *****542Q
ESPINOSA VILLODRES MARIA TERESA *****208E
GARCIA GARCIA PIEDAD *****472Q
GARCIA GARCIA LOURDES   *****515J
PAULANO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN *****774J

CATEGORIA: OFICIAL HERRERIA (GRUPO/ SUBGRUPO C/C2)

MOLERO GONZALEZ FRANCISCO  *****499Z

CATEGORIA: CONSERJE (GRUPO/ SUBGRUPO AP)

AGUIRRE DOMENECH PIO *****417K

CATEGORIA: LIMPIADOR/ A (GRUPO/ GRUPO/ SUBGRUPO AP)

SUAREZ 
VARELA CABALLERO MARIA ISABEL *****511M

CATEGORIA: NOTIFICADOR/ A (GRUPO/ SUBGRUPO AP)

BENITEZ ALMAGRO FRANCISCO JOSE *****330D



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PMAS/NEGOCIADO DE PERSONAL EXPEDIENTE 1292/2023/RESO-PMAS

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204747454331305 

 

PÁGINA
7/7

CATEGORIA: OPERARIO/A (GRUPO/ SUBGRUPO AP)

JOYANES ALABARCE MARIA DEL CARMEN *****094S

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, 
dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación o bien 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Jaén en el plazo de dos meses desde su publicación.

En el caso de haber interpuesto recurso potestativo de reposición, el plazo de dos 
meses para interponer recurso contencioso-administrativo comenzará a contar desde la 
desestimación expresa del recurso de reposición. En caso de  desestimación presunta del 
recurso de reposición, se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo en el 
plazo máximo de seis meses desde que se produjo la desestimación presunta.

Dese traslado de la presente Resolución al Libro de Resoluciones y publíquese en el 
BOP de la provincia de Jaén, así como, a efectos meramente informativos, en la Sede 
Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.


		2023-07-11T09:01:20+0200
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2023-07-11T09:01:26+0200
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



